浙药高专团〔2018〕10号
关于举办浙江医药高等专科学校“远志青年

人才学院”第十六期“青年马克思主义者

培养工程”培训班的通知

各学院团委：

为深入贯彻党的十九大、十九届二中、三中全会精神和习近平总书记关于群团改革的重要指示精神，全面落实团中央、全国学联《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》，坚决推动习近平新时代中国特色社会主义思想武装青年，努力在大学生中培养一批牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”的青年马克思主义者。校团委决定举办“远志青年人才学院”第十六期“青年马克思主义者培养工程”（以下简称青马工程）培训班，现就有关事项通知如下：

一、工作目标

坚定不移地用习近平新时代中国特色社会主义思想武装团员青年，通过理论学习、教育培训、实践锻炼等方式不断提高大学生骨干的思想道德素质、理论知识水平和创新实践能力，更加坚定跟党走中国特色社会主义道路的信念，做中国特色社会主义事业的建设者和接班人。

二、培训对象及条件

1．校院两级团学骨干、班团主要学生干部、学生社团骨干、学生党员和入党积极 分子、理论学习骨干及在学术科技、文化体育等方面成绩突出的优秀学生；

2．能认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，具有较高的思想政治素质；有较强的社会责任感，在同学中起到模范带头作用；能勤于学习，勇于实践，综合素质较为全面，表现突出，在学生中有较高威信。

三、工作方式

“青年马克思主义者培养工程”培训班以培养和提升团员青年综合能力为目标，以坚持普遍培养与重点培养相结合，坚持理论学习与实践锻炼相结合，坚持组织培养和自主教育相结合，坚持阶段培养和长期培养相结合的原则，实施理论学习、素质拓展、实践锻炼、志愿服务、课题研究等五个环节，组建专业理论导师团、成长实践导师团和特邀导师团对青年学生进行个体规划和实践指导，注重理论提升与实践环节相结合，力求学以致用。

四、培训内容

1．理论学习。以专业理论导师团为主，集中教学分专题进行，邀请专家学者、党政领导等为学员讲授以团情、党情、国情和世情为内容的形势政策报告和习近平新时代中国特色社会主义思想专题讲座，普遍提高学员的政治理论修养，进一步加强学员的理想信念教育。

2．实践锻炼。要求每个学员在培训期间利用常规志愿服务活动和大学生“三下乡”暑期社会实践活动进行不少于两周的基层实践锻炼。深入到农村、社区、企业等基层一线开展生产劳动、社会调查、志愿服务、学习考察等活动，增加学员对国情和社会的了解，增进与人民群众的感情，提高社会适应能力。

3．素质拓展。以 “第二课堂成绩单”制度为依托，以打造特色鲜明的医药类“青马工程”品牌为动力，以提升医药学子综合素养为目标，开展学员素质拓展活动。通过计划制定、资源整合、方案实施、活动总结等，提高团队策划、组织、实施等能力。

4.志愿服务。要求每个学员在培训期间参加不少于20小时的志愿服务。通过在校园内、城市社区、农村基层参加扶危济困、支教支医、文艺演出、政策宣传等公益活动，增强学员的社会责任感。

5．课题研究。要求每个学员在培训期间，结合自己所学专业和个人兴趣，选择一个人文社会科学的课题，在导师的指导下开展研究，完成并提交一份研究报告，以提高研究和分析问题的能力。

五、评价考核

采用多元评价、综合评分的方法认证学员培训绩效，即以理论学习、实践锻炼、素质拓展、志愿服务、课题研究等各项成绩的综合得分作为学生结业成绩，符合条件的颁发结业证书，建立优秀骨干培养工作档案，进一步完善大学生骨干培养人才信息库，对于骨干学员加强后续跟踪培训，并在选拔优秀学生干部、优秀毕业生、入党推优以及推荐就业等方面予以优先考虑。

六、注意事项

1．学员在上课之前做好签到工作，上课认真听讲，不得无故缺席。

2．旷课者，不予结业；请假超过一次者不予结业。

请各学院团委于4月25日前将推荐名单上报至校团委组织部。（电子稿发至1424889222@qq.com）

联系人：徐丹群         联系方式：15258145312/675663

附件1：第十六期“青马工程”培训班学员推荐表

附件2：第十六期“青马工程”培训班学员名额分配表
                         共青团浙江医药高等专科学校委员会

                         2018年4月20日

	主题词：远志  青年人才学院   青马工程  培训   通知

	抄  报：校党委、团市委                               抄  送：各院党总支

	浙江医药高等专科学校团委                二〇一八年四月二十日印发

附件1：

第十六期“青马工程”培训班学员推荐表

	姓  名

	性  别

	正面

免冠

照片

	民  族

	籍  贯

	政治面貌

	出生年月

	专业班级

	现任职务

	联系方式
	（长、短号）

	推荐途径
	校院级

	班级团支部

	社团

协会

	入党积极分子、党员

	科技、文体

	成  绩

	班级排名

	特  长

	个

人

简

历
	（可另附页）

	获

奖

情

况

	学 院

团 委

推  荐

意  见
	盖  章

年   月   日

	校团委

意  见
	盖  章

年   月   日

注：1.随表附交所推荐学员600字左右的事迹材料。

附件2：第十六期“青马工程”培训班学员名额分配表

	序号
	学院
	人数
	备注

	1
	药学院
	20

	2
	制药工程学院
	28

	3
	商学院
	18

	4
	中药学院
	26

	5
	食品学院
	14

	6
	医疗器械学院
	14

注：推荐范围限于各学院大一大二在校学生

PAGE